
CITTA ' METROPOLITANA D I MESSINA 

D E C R E T O SINDACALE 

N. ^1- del 05 20Z!' 
OGGETTO: Designazione di un rappresentante della Città Metropolitana di Messina in 
seno al Consiglio di Amministrazione Opera Pia " Fondazione Corservatori e Scandurra 
Riuniti". 

I L SINDACO METROPOLITANO 

VISTA la legge 17 luglio 1890, n. 6972 recante "Norme sulle istituzioni pubbliche di 
assistenza e beneficenza"; 

RICHIAMATO l'art. 7 dello Statuto dell'O.P. Fondazione Conservatori e Scandurra Riuniti" 
di Messina approvato con D.P.Reg. n. 210/Sev.4 SG del 22.05.2007 che dispone "/a 
Fondazione è retta da un Consiglio di Amministrazione composto da 5 membri"; 

CHE con nota prot. 25104 Serv.9/Ipab del 22.06.2021 trasmessa dall'Assessorato della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro è stata richiesta la nomina di un rappresentante 
della Città Metropolitana di Messina in seno al costituendo C.d.A. della predetta Fondazione la 
cui durata in carica è di anni 5; 

C H E , nel rispetto della normativa vigente, in data 19 ottobre 2021 (prot. 2473) è stato 
pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente un avviso per la presentazione di candidature per 
la designazione di che trattasi; 

C H E , entro i termini indicati nel predetto avviso (ore 12.00 del 3 novembre 2021), con 
nota prot. 36492 del 26.10.2021, è pervenuta la sola candidatura da parte del l 'Aw. 
Giuseppe Russo; 

ACQUISITO l'esito dell'istruttoria formale della documentazione presentata dal l 'Aw. 
G.Russo e rilevate, dal curriculum vitae e dalle dichiarazioni rese dallo stesso, la 
sussistenza di adeguato titolo di studio e di qualificate esperienze professionali nonché 
l'assenza di cause di incompatibilità, inconferibilità e/o esclusione a ricoprire l'incarico in 
questione; 

RICHIAMATO l 'Art. 50 comma 8 del D.lgs. 267/2000 in materia di nomina e 
designazione dei rappresentanti presso Enti, Aziende ed Istituzioni 

ATTESO che occorre procedere alla ricostituzione del predetto organo di gestione della 
Fondazione in atto rappresentata da un Commissario regionale; 

VISTO i l D.lgs n. 267/2000 e ss. mm. e i i . ; 
VISTA la L.R. n. 15/15 e ss. mm e i i . 
VISTO lo Statuto vigente; 

D E C R E T A 



DESIGNARE quale componente, in rappresentanza della Città Metropolitana di Messina 
in seno al costituendo Consiglio di Amministrazione dell'Opera Pia "Fondazione 
Conservatori e Scandurra Riuniti" l ' A w . Giuseppe RUSSO; 

DARE ATTO che i l presente decreto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico/finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto i l parere di regolarità 
contabile, né riconoscimento di rapporto di lavoro tra designato ed Ente designante; 

DISPORRE che copia del presente provvedimento venga notificata al soggetto 
interessato e trasmessa all'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Serv. 9 Ipab. unitamente a tutta la documentazione presenta dall'Avv. G. Russo, all'esito 
dell'istruttoria e alla dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà del l'Organo 
designante. 

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all'albo pretorio 
informatico e nella sezione "Amministrazione Trasparente" 

I l Capo dLGabinetto 
(Dott. F 

IL SINDACO METROPOLITANO 
(Dott. Cateno DE LUCA) 


		2022-02-03T16:55:31+0000
	DE LUCA CATENO




